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１ 令和３年度 受付件数 
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２ 令和３年度 カテゴリ別応対件数 
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３ 令和３年度 時間帯別（曜日別）着信件数 
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４ 令和３年度 日別着信件数 

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
1日 148 143 221 161 87 137 135 176 154 47 152 168
2日 158 125 172 105 211 142 112 177 167 51 176 136
3日 105 210 154 142 145 121 78 150 129 64 142 127
4日 65 188 115 70 151 104 221 186 87 207 136 146
5日 201 135 133 197 165 82 141 141 68 163 96 106
6日 163 270 59 128 194 208 162 102 185 120 85 66
7日 167 180 211 118 136 149 152 66 146 213 217 188
8日 170 143 160 124 58 143 144 177 143 141 188 135
9日 132 88 169 165 294 128 84 192 158 108 175 146
10日 92 765 171 99 262 143 63 198 121 136 126 162
11日 83 493 164 69 223 118 189 261 86 219 159 153
12日 221 337 170 273 236 86 167 205 94 199 138 84
13日 156 245 41 196 191 202 144 96 181 172 64 67
14日 158 214 179 150 149 164 127 67 139 135 192 218
15日 150 137 166 154 73 137 134 242 168 105 147 165
16日 127 75 125 136 180 146 96 169 172 85 155 125
17日 67 265 182 126 143 159 64 194 113 155 161 139
18日 52 191 163 78 153 72 185 144 88 160 167 107
19日 195 192 99 196 170 88 119 138 77 163 96 65
20日 174 162 72 147 168 117 147 66 223 153 63 69
21日 146 152 203 140 91 188 138 60 184 183 189 134
22日 152 108 125 266 97 166 117 161 165 134 151 136
23日 121 64 148 201 166 122 96 147 171 80 116 129
24日 66 230 130 98 153 143 66 159 165 236 172 134
25日 64 172 113 72 174 97 196 143 99 143 121 100
26日 177 183 88 203 152 71 191 134 78 150 108 71
27日 162 154 78 166 130 188 142 90 212 144 85 69
28日 204 204 137 139 104 137 144 49 175 147 199 150
29日 184 136 120 155 82 148 132 181 267 124 109
30日 285 78 116 138 177 179 76 142 147 75 123
31日 435 114 135 66 80 199 134

合計 4,345 6,474 4,184 4,526 4,850 4,085 4,028 4,413 4,442 4,411 3,976 3,861  



（別紙） 

横須賀市コールセンター稼働実績 

 5 / 9 

５ 令和３年度 後処理手数・応対時間 

 

合計時間 平均時間 合計時間 平均時間

４月 162時間10分 2分23秒 202時間42分 2分56秒

５月 126時間30分 2分05秒 262時間53分 2分49秒

６月 126時間30分 1分45秒 177時間26分 2分39秒

７月 110時間30分 1分50秒 189時間54分 2分41秒

８月 68時間48分 1分19秒 207時間26分 2分44秒

９月 41時間08分 0分59秒 170時間55分 2分35秒

１０月 28時間12分 0分47秒 167時間42分 2分35秒

１１月 33時間20分 0分51秒 182時間00分 2分35秒

１２月 28時間00分 0分45秒 175時間06分 2分27秒

１月 28時間42分 0分48秒 172時間39分 2分26秒

２月 29時間04分 0分44秒 154時間11分 2分27秒

３月 19時間42分 0分36秒 144時間29分 2分19秒

月平均 66時間53分00秒 1分14秒 183時間56分55秒 2分36秒

月＼項目
後処理手数時間 応対時間
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６ コールセンター申込受付の講座・教室等の件数 

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 月平均 合計

H21（2011） 19 35 27 44 29 38 23 35 30 39 15 35 30.8 369

H22（2012） 18 43 25 42 38 38 29 35 30 34 23 25 31.7 380

H23（2012） 35 32 23 24 35 39 34 39 29 38 21 22 30.9 371

H24（2013） 33 31 23 33 38 44 30 29 30 27 26 24 30.7 368

H25（2013） 32 29 32 38 35 37 35 27 28 29 30 21 31.1 373

H26（2014） 25 37 34 28 33 46 37 28 32 28 32 27 32.3 387

H27（2015） 36 40 31 46 33 45 44 33 33 35 30 25 35.9 431

H28（2016） 39 44 32 48 45 51 48 32 38 37 33 33 40.0 480

H29（2017） 39 42 45 52 51 57 45 48 35 42 38 29 43.6 523

H30（2018） 48 48 43 52 50 47 69 42 42 40 51 34 47.2 566

H31（2019） 38 58 40 66 57 58 57 44 44 48 39 11 46.7 560
R2（2020） 0 18 22 36 44 54 47 38 50 57 54 52 39.3 472
R3（2021） 62 62 70 43 49 46 46 39 41 31 32 49 47.5 570

※平成20年度以前は、未集計。
※定員等の内訳は、広報よこすか（市ホームページにも掲載あり）を参考すること。

申込受付開始月

年
度
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７ 英語応対件数 

年度 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 月平均 合計

H23（2011) 1 1 1 1 1 7 1 0 1 1 0 2 1.4 17

H24（2012) 7 3 4 0 4 1 5 4 4 3 6 7 4.0 48

H25（2013) 6 5 6 4 3 3 2 6 6 4 11 4 5.0 60

H26（2014) 8 8 6 4 2 3 1 9 4 4 5 3 4.8 57

H27（2015) 6 8 6 8 5 5 10 1 8 6 6 6 6.3 75

H28（2016) 4 2 3 6 11 1 0 5 7 7 3 6 4.6 55

H29（2017) 3 2 3 5 7 5 0 6 2 3 3 8 3.9 47

H30（2018) 10 3 2 4 2 5 1 0 1 0 1 0 2.4 29

R1（2019) 6 2 2 6 6 4 8 8 12 7 8 5 6.2 74

R2（2020) 13 10 9 18 15 16 6 11 10 14 16 9 12.3 147

R3（2021) 12 8 3 18 10 13 18 13 7 8 5 2 9.8 117

※平成22年度以前は未集計。
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８ 年度別受付件数 

着信件数 応答件数 時間内応答件数 回答件数 応答率 即応率 回答率

① ② ③ ④ 着信件数 応答件数 時間内応答件数 回答件数 FAX件数 ②÷① ③÷② ④÷②

H17（2005） 10,838 10,135 9,724 8,507 31 56.2 52.5 50.4 44.1 0.2 93.5% 95.9% 83.9%

H18（2006） 34,585 31,355 29,035 26,803 302 94.8 85.9 79.5 73.9 0.8 90.7% 92.6% 85.5%

H19（2007） 54,173 51,857 45,239 47,761 456 148.0 141.7 123.6 130.5 1.2 95.7% 87.2% 92.1%

H20（2008） 65,368 59,745 47,074 56,237 448 179.1 163.7 129.0 154.1 1.2 91.4% 78.8% 94.1%

H21（2009） 68,295 63,991 52,778 60,575 535 187.1 175.3 144.6 166.0 1.5 93.7% 82.5% 94.7%

H22（2010） 72,581 65,172 52,254 61,634 413 198.9 178.6 143.2 168.9 1.1 89.8% 80.2% 94.6%

H23（2011） 76,176 66,174 50,592 60,991 327 208.1 180.8 138.2 166.6 0.9 86.9% 76.5% 92.2%

H24（2012） 72,400 68,109 57,566 64,642 201 198.4 186.6 157.7 177.1 0.6 94.1% 84.5% 94.9%

H25（2013） 71,830 67,772 56,985 65,296 260 196.8 185.7 156.1 178.9 0.7 94.4% 84.1% 96.3%

H26（2014） 73,809 67,638 55,830 65,387 445 202.2 185.3 153.0 179.1 1.2 91.6% 82.5% 96.7%

H27（2015） 86,528 74,936 59,584 72,243 413 236.4 204.7 162.8 197.4 1.1 86.6% 79.5% 96.4%

H28（2016） 73,279 63,024 49,729 61,270 567 200.8 172.7 136.2 167.9 1.6 86.0% 78.9% 97.2%

H29（2017） 67,287 60,773 50,052 59,164 494 184.3 166.5 137.1 162.1 1.4 90.3% 82.4% 97.4%

H30（2018） 68,762 58,389 47,024 55,116 633 188.4 160.0 128.8 151.0 1.7 84.9% 80.5% 94.4%

R1（2019） 61,936 56,687 50,359 55,413 302 169.7 155.3 138.0 151.8 0.8 91.5% 88.8% 97.8%

R2（2020） 57,359 53,079 47,893 51,666 554 157.1 145.4 131.2 141.6 1.5 92.5% 90.2% 97.3%

R3（2021） 53,595 50,701 47,307 49,121 64 146.8 138.9 129.6 134.6 0.2 94.6% 93.3% 96.9%

年度 FAX件数
１日平均

※平成 17 年度は、開設日の平成 17 年９月 20 日から平成 18 年３月 31 日までの件数     

※平成 17 年度～平成 19 年度は、運営時間が午前７時～午後 11 時の受付件数     

※平成 20 年度以降は、運営時間が午前８時～午後８時の受付件数     
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※新型コロナウイルス感染症拡大防止策として次の期間について、運営時間を「８時～18 時」とした     

（１）【令和２年度】４月 27 日から６月 30 日、８月 1日～令和３年３月 31 日     

（２）【令和３年度】４月１日から令和４年３月 31 日      


